

فهرست برگزیدگان جشنواره سینماحقیقت اعلام شد

مراسم اختتامیه جشنواره بین‌المللی سینماحقیقت شب گذشته در تالار اندیشه برگزار شد تا برگزیدگان این رویداد سینمایی مستند ایران معرفی و مورد تقدیر واقع شوند.



به گزارش فارس، در این مراسم که با حضور سید محمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، جواد شمعقردی معاون امور سینمایی، شفیق آقامحمدیان مدیر جشنواره، علی‌اصغر جعفری مدیرکل حوزه ریاست سازمان صدا و سیما، مهدی مسعودشاهی مدیرعامل سازمان جشنواره‌های سینمایی، سیداحمد میرعلایی مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی، سعید رجبی‌فروتن مدیرکل همکاری‌های سمعی و بصری، حمید امیریان‌فر قائم‌مقام حوزه هنری، منوچهر طیب‌آبادی، خسرو سینایی، داوود رشیدی، جمال شورجه و جمع دیگری از مسئولان، مستندسازان، میهمانان خارجی، نمایندگان رسانه‌های گروهی و عموم علاقه‌مندان سینمای مستند برپا شد، برگزیدگان چهارمین جشنواره بین‌المللی سینماحقیقت به این شرح معرفی شدند:

بخش پژوهش:

لوح افتخار و مبلغ 5 میلیون ریال به صورت مشترک به خانواده مرحوم محمدعلی حسینی و حامد حیدری برای پژوهش موضوعی نغمه‌های جنگ اهدا شد.

لوح افتخار و مبلغ دوازده میلیون و پانصد هزار ریال به آزاده بی‌زارگیتی برای پژوهش موضوعی نیمه‌ی پنهان اهدا شد.

لوح افتخار و مبلغ دوازده میلیون و پانصد هزار ریال به محمدجواد اعتباری برای پژوهش موضوعی قالی کرمان اهدا شد.

لوح افتخار و مبلغ پانزده میلیون ریال به رضا مجلسی برای پژوهش موضوعی سربازان آهنی اهدا شد.

لوح افتخار و مبلغ پانزده میلیون ریال به مهدی عزتی‌چهارقلعه برای تألیف درآمدی بر مستندنمایی اهدا شد.

لوح افتخار و مبلغ 5 سکه بهار آزادی به استاد خسرو سینایی برای پژوهش موضوعی خانه‌ها و یادها اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 30 میلیون ریال بصورت مشترک به رویا مجدنی و بهاره خرمی تدوینگران فیلم مستند اتاق تاریک، پنجره نیمه روشن اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 30 میلیون ریال به شهرام درخشان بخاطر پژوهش و متن فیلم مستند مردمی که همه‌چیز، همه‌چیز، همه‌چیز دارند اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 30 میلیون ریال به اکبر ابراهیمی صداگذار فیلم مستند صحرای زنده اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 30 میلیون ریال به سیدحسین صافی تصویربردار فیلم‌های مستند صحرای زنده و حلزون‌ها اهدا شد.

بخش مسابقه ملی:

تندیس جشنواره تحت عنوان جایزه شهید مغانیه، لوح افتخار و مبلغ 50 میلیون ریال به بهروز نورانی‌پور کارگردان مستند جنایت در سکوت از بخش مستند دفاع، مقاومت و پایداری اهدا گردید.

تندیس جشنواره تحت عنوان جایزه امیرکبیر، لوح افتخار و مبلغ 50 میلیون ریال به محمدعلی فارسی کارگردان مستند حقیقت گمشده از بخش مستند مفاخر و مشاهیر اهدا گردید.

تندیس جشنواره تحت عنوان جایزه شهید مطهری، لوح افتخار و مبلغ 50 میلیون ریال به محمدجعفر باقری‌نیا کارگردان مستند اشا و هیشتا از بخش مستند انقلاب اسلامی اهدا گردید.

تندیس جشنواره تحت عنوان جایزه زنده یاد سیدابراهیم اصغرزاده، لوح افتخار و مبلغ 50 میلیون ریال به محمد شیروانی کارگردان مستند دستور آشپزی از بخش مستند تجربی اهدا گردید.

تندیس جشنواره تحت عنوان جایزه فردوسی، لوح افتخار و مبلغ 50 میلیون ریال به خسرو حیدری کارگردان مستند آریو برزن از بخش مستند تاریخ و تمدن اهدا گردید.

تندیس جشنواره تحت عنوان جایزه دکتر حسابی، لوح افتخار و مبلغ 50 میلیون ریال به حسن قهرمانی کارگردان مستند چه شور بود دریاچه‌من از بخش مستند محیط زیست و طبیعت اهدا گردید.

تندیس جشنواره تحت عنوان جایزه رضوی، لوح افتخار و مبلغ 50 میلیون ریال به سیاوش سرمدی کارگردان مستند بیست و هشتم صفر از بخش مستند دینی و رضوی اهدا گردید.

تندیس جشنواره تحت عنوان جایزه بوعلی سینا، لوح افتخار و مبلغ 50 میلیون ریال به داریوش غریب‌زاده کارگردان مستند مدرسه‌ی کوچک، آرزوهای بزرگ از بخش مستند علمی و فناوری اهدا گردید.

تندیس جشنواره تحت عنوان جایزه شهید آوینی، لوح افتخار و مبلغ 50 میلیون ریال به فرهاد وره‌رام کارگردان مستند ایستگاه از بخش مستند اجتماعی اهدا گردید.

تندیس جشنواره تحت عنوان جایزه شهید اندرزگو، لوح افتخار و مبلغ 50 میلیون ریال به محمدرضا هاشمیان کارگردان مستند

سند، سبک، سدخ از بخش مستند سیاسی اهدا گردید.
بخش مسابقه ویژه (پاسداشت سال همت مضاعف و کار مضاعف):

لوح تقدیر جشنواره و مبلغ 10 میلیون ریال به محمدعلی فارسی کارگردان مستند معلم اهدا شد. ضمن اینکه در بخش مسابقه ملی، از همایون امامی (مرثیه‌ای برای جنگل تنها)، رضا فرهمند (تقاطع)، فرخ حنیفه‌نژاد و مریم فتحی (هندا) و سیدحسین صافی (صحرائی زنده) نیز با اهدای لوح و جایزه 10 میلیون ریالی تقدیر به عمل آمد. بخش مسابقه بین‌المللی:

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 1000 یورو به دارن بولگر کارگردان فیلم مستند بهانه جرم اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 1000 یورو به آنا آزودو کارگردان فیلم مستند گرال اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 2000 یورو به لورا باری کارگردان فیلم مستند آنتوان اهدا شد.

- تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 2000 یورو به رودی یوزباشی کارگردان فیلم مستند امید اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 2000 یورو به نیه تو کارگردان فیلم مستند کاپوسین اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 2500 یورو به یاکوب پیاتک کارگردان فیلم مستند مادر اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 2500 یورو به میرو رمو کارگردان فیلم مستند وارونه اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 5000 یورو به پاول لوژینسکی کارگردان فیلم مستند شیمی درمانی اهدا شد.

تندیس جشنواره، لوح افتخار و مبلغ 10 هزار یورو به نیکولا فیلیبر کارگردان فیلم مستند نیت اهدا شد.

جایزه ویژه پژوهش بخش بین‌المللی جشنواره به مبلغ 2000 یورو، به صورت مشترک به حسن قهرمانی (چه شور بود دریاچه من) و آنا آگیون (همسایه من، قاتل من) اهدا گردید. ضمن اینکه یک جایزه 1000 یورویی هم با عنوان نگاه ویژه به بهزاد وزیري

(بناد، گمشده) تعلق گرفت.

بهترین فیلم‌های جشنواره:

بهترین فیلم مستند کوتاه:

هیئت داوران جایزه ویژه بهترین فیلم مستند کوتاه جشنواره شامل تندیس فیروزه‌ای، دیپلم افتخار و جایزه نقدی به مبلغ 30 میلیون ریال را بطور مشترک به فیلم‌های صحرائی زنده به کارگردانی سیدحسین صافی و تهیه‌کنندگی شبکه استانی بوشهر و زندگی؛ بیاست به کارگردانی و تهیه‌کنندگی سیدعباس سجادی اهدا کرد. بهترین فیلم مستند میان مدت:

هیئت داوران جایزه ویژه بهترین فیلم مستند میان مدت جشنواره شامل تندیس فیروزه‌ای، دیپلم افتخار و جایزه نقدی به مبلغ 40 میلیون ریال، به فیلم آریو برزن ساخته خسرو حیدری و به تهیه‌کنندگی شبکه استانی دنا اهدا کرد. بهترین فیلم مستند بلند:

هیئت داوران جایزه ویژه بهترین فیلم مستند بلند جشنواره شامل تندیس فیروزه‌ای، دیپلم افتخار و جایزه نقدی به مبلغ 50 میلیون ریال را به فیلم حقیقت گمشده ساخته محمدعلی فارسی و به تهیه‌کنندگی سیما فیلم و سیدمحمد مهدی طباطبائی نژاد اهدا کرد.

در این مراسم، از خسرو سینایی مستندساز و کارگردان مطرح سینمای ایران و مرتضی شعبانی فیلمبردار و مستندساز قدیمی عرصه دفاع مقدس نیز تجلیل به عمل آمد.